
 

 

 

 

 

 

INFORMACE K MOŽNOSTI POSKYTOVÁNÍ  

BEZPLATNÉHO STRAVOVÁNÍ V ZŠ A MŠ 

 

Projekt Pardubického kraje v rámci Operačního programu Potravinové a materiální pomoci byl 
ukončen k 30.6.2023. 

Protože i nadále chceme podporovat možnost školního stravování pro všechny žáky, podala škola 
žádost o zapojení do nového dotačního programu „Bezplatné školní stravování Pardubického kraje 
ve školním roce 2023/24“. 

Během září proběhne rozhodnutí o schválení (přidělení dotace). V případě, že bude naše škola 
zařazena do tohoto projektu, budou mít rodiče dětí a žáků, kteří se ocitli v nepříznivé finanční situaci i 
nadále možnost zažádat o bezplatné stravování. 

Zákonný zástupce dítěte/žáka, který bude mít zájem o zařazení do programu: 

1. informuje vedoucí školní jídelny, 
2. doloží vedoucí školní jídelny potřebné doklady (viz níže). 

• Pokud zákonný zástupce/rodič pobírá dávky v hmotné nouzi (doplatek na bydlení nebo 
příspěvek na živobytí), doloží tuto skutečnost čestným prohlášením (v příloze) a předloží 
potvrzení od Úřadu práce ČR, že pobírá dávky v hmotné nouzi. 

Nebo 

• Pokud se zákonný zástupce/rodič ocitne v krátkodobé nebo dlouhodobé nepříznivé finanční 
situaci (exekuce, insolvence, úmrtí jednoho ze zákonných zástupců/rodičů apod.), doloží 
čestné prohlášení (viz příloha) a zároveň vyjádření 3. strany, kterou mohou být: 

▪ sociální pracovníci obcí ll. a lll. typu, 
▪ OSPOD, 
▪ právnické a fyzické osoby dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, pověřené výkonem sociálně-
právní ochrany dětí, 

▪ poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, kteří pracují s dětmi, mládeží  
a rodinami. 

Žák/dítě může být do programu zařazen/o nejprve následující den po předání potřebných dokladů 

vedoucí školní jídelny. 

Na měsíc září je nutné stravné zaplatit. 


